Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 244 Viernes, 21 de octubre de 2022 Pagina 30784

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

5285 Decreto n.°? 192/2022, de 20 de octubre, por el que se modifica
el Decreto n.° 175/2019, de 6 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras.

Por Decreto n.© 175/2019, de 6 de septiembre, se establecieron los érganos
Directivos de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras.

Razones organizativas y de operatividad han aconsejado llevar a cabo
la modificacion de la estructura organica de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, cuya tramitacion requiere la necesaria concordancia con la
denominacion de los 6rganos previstos en el Decreto 175/2019.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regidon de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Pdblica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a iniciativa del Consejero de Fomento e
Infraestructuras, y a propuesta del Presidente de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesion de
20 de octubre de 2022,

Dispongo:

Articulo Gnico.- Modificacion del Decreto n.° 175/2019, de 6 de
septiembre por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras.

Se modifica el Decreto del Consejo de Gobierno n.% 175/2019, de 6 de
septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras (BORM n.° 207, de fecha 7 de septiembre), en los
siguientes términos:

Uno.- El apartado 1.3 del articulo 2 queda redactado del siguiente modo:
1.3. Direccion General de Vivienda.

- Subdireccion General de Vivienda.

- Subdireccién General de Vivienda Social.

Dos.- El apartado 1.5 del articulo 2 queda redactado del siguiente modo:
1.5. Direccién General de Movilidad y Litoral.

- Subdireccién General de Movilidad y Logistica.

- Subdireccién General de Litoral y Puertos.

Tres.- El articulo 7 queda redactado del siguiente modo:

NPE: A-211022-5285



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 244 Viernes, 21 de octubre de 2022 Pagina 30785

La Direccion General de Movilidad y Litoral ejercera las competencias
asignadas a la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia en materia de
transportes, logistica, litoral, puertos, actividades nauticas, subacuaticas, asi
como el impulso y coordinacion de las infraestructuras aeroportuarias, salvo
aquellas otras acciones encomendadas a otro departamento.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia, a 20 de octubre de 2022.—El Presidente, Fernando L6pez
Miras.—El Secretario del Consejo de Gobierno, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-211022-5285 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8630/2022	Decreto-Ley n.º 5/2022, de 20 de octubre, de dinamización de inversiones empresariales, libertad de mercado y eficiencia pública.
	8629/2022	Decreto n.º 192/2022, de 20 de octubre, por el que se modifica el Decreto n.º 175/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8333/2022	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo, de 19 de septiembre de 2022 de la Academia de las Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de académico de número en la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8616/2022	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de 2022 del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes (BORM 238, de 14 de octubre de 2022) por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones y ayudas a
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8235/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de línea eléctrica a 132 KV, doble circuito, E/S en STM La Puerta desde la línea Lentisco-Cal
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8511/2022	Anuncio de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados para la realización de las obras comprendidas en el programa de Actuación territorial de la terminal intermodal y zona de actividades logísticas de Murcia (Zal de Murcia- Medfood).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	8170/2022	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	8171/2022	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión. 
	8172/2022	Notificaciones de resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita por diferentes motivos.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8192/2022	Cánones de Regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2023.
	8193/2022	Información pública de los cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2023.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	8386/2022	Nombramiento de don José Tenza Lajara como Juez de Paz sustituto de Abanilla.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8317/2022	Aprobación definitiva de la de la modificación del régimen sancionador de la ordenanza de la convivencia ciudadana.
	8318/2022	Aprobación definitiva de la modificación del régimen sancionador de la ordenanza municipal de protección de animales de compañía.
	Alcantarilla
	8334/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de la vía pública mediante la instalación de terrazas.
	Fuente Álamo de Murcia
	7610/2022	Convenio urbanístico de planeamiento respecto a la urbanización Hacienda del Álamo 2, paraje Corverica y paraje La Murta en el Plan General de Fuente Álamo.
	Molina de Segura
	8302/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Psicopedagogo/a.
	8303/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de veinticinco plazas de Auxiliar de Administración General.
	8304/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Arquitecto/a Técnico/a.
	8305/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Trabajador/a Social.
	8306/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Técnico/a de Administración General.
	Murcia
	7295/2022	Aprobación definitiva del proyecto de Plan Parcial del sector ZG-SG-VJ2, Valladolises y Lo Jurado. Expte. 2020/14.
	Ojós
	8456/2022	Aprobación de las bases generales para procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal.
	San Pedro del Pinatar
	8332/2022	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al tercer trimestre, tercera fase del año 2022. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	8482/2022	Convocatoria y bases para la provisión de la plaza de Gerente del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia, mediante concurso, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo público en el marco establecido en la di
	Sierra Sport Confección, S. Coop.
	8576/2022	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-20T16:34:01+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



